

XXXIV Zlot Aktywu Turystycznego resortu spraw wewnętrznych „Elk 2022”



W dniach 4 - 7 maja 2022 roku z inicjatywy Komisji Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych w Szeligach k/Elku odbył się XXXIV Zlot Aktywu Turystycznego resortu spraw wewnętrznych, w którym uczestniczyło **39** przedstawicieli Kół i Klubów PTTK działających w jednostkach organizacyjnych Policji i Straży Granicznej w całym kraju. Organizatorem Zlotu było **Koło PTTK „Kormoran” z KPP w Giżycku działające przy Oddziale PTTK Wielkich Jezior Mazurskich.**

Na bazę Zlotu organizatorzy wybrali **Ośrodek Wypoczynkowy „Selment Resort” w Szeligach k/Elku.**



Tam właśnie w środę 4 maja br. po obfitej obiadokolacji o godz. 19:00 odbyło się uroczyste otwarcie Zlotu. Uczestników Zlotu oraz zaproszonych gości powitał przewodniczący Komisji Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych **Kazimierz Rabczuk** oraz prezes Oddziału PTTK Wielkich Jezior Mazurskich **Jerzy Bielewski**, któremu przechodnią statuetkę „Gospodarza Zlotu” przekazał organizator XXXIII Zlotu w Broku – **Piotr Gąsiewski.**

Później wizję dwóch kolejnych dni Zlotu rozpostarł przed nami **Jarosław Wasilewski** – przewodnik Centrum Edukacji Ekologicznej w Elku, instruktor turystyki pieszej nizinnej i rowerowej, specjalista ds. działań promocyjnych i współpracy zewnętrznej Muzeum Historycznego w Elku.



W czwartek po śniadaniu zlotowicze ruszyli autokarem do Ełku. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od ekspozycji zabytkowego taboru kolejowego, a później z Placu Jana Pawła II ruszyliśmy na spacer promenadą wzdłuż wybrzeża rzeki Ełk i Jeziora Ełckiego (ruiny zamku krzyżackiego, kościół pw. Najświętszego Serca Jezusowego, pomnik Michała Kajki, kościół katedralny pw. Św. Wojciecha).







Następnie udaliśmy się na cmentarz wojenny przy byłym obozie jenieckim w Boguszach, a później do najstarszego w Polsce słupa granicznego w Prostkach, by potem odbyć wędrowkę szlakiem umocnień niemieckich z czasów II wojny światowej w okolicach wsi Krupin, Prostki i Ostryków.



Czwartkowy wieczór zakończył się ogniskiem przy piosence turystycznej.



W piątek zaraz po śniadaniu ruszyliśmy autokarem do portu Żeglugi Augustowskiej, aby statkiem pasażerskim „Serwy” udać się na rejs Szlakiem Papieskim (rzeka Netta - Jezioro Necko - rzeka Klonownica - Jezioro Białe – śluza Przewież – Jezioro Studzieniczne).



W Studzienicznej zwiedziliśmy Sanktuarium Maryjne, a potem udaliśmy się do Gib (drewniany kościół pw. św. Anny, pomnik ofiar oblavy augustowskiej) i dalej do Sejn, by zwiedzić najcenniejszy zabytek Suwalszczyzny – bazylikę sejneńską.



W Sejnach w przerwie obiadowej poszliśmy popróbować różnych smakołyków z tamtejszej Karczmy „Dom Litewski” (bliny litewskie, czenaki, kibiny, kartacze). Po obiedzie udaliśmy się autokarem do pokamedulskiego zespołu klasztornego w Wigrach.



Po powrocie do bazy i obiadokolacji nastąpiło podsumowanie i zakończenie Zlotu. Była zatem okazja, aby podziękować organizatorowi **Jurkowi Bielewskiemu** za wspaniałe i profesjonalne przygotowanie spotkania. Przewodniczący Komisji Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych **Kazimierz Rabczuk** przypomniał także terminarz imprez zaplanowanych na rok 2022 oraz zasygnalizował, że chęć organizacji kolejnego Zlotu w Bornem-Sulinowie zgłosił **Wojtek Thiel z Pily**.

Na koniec podsumowania podziękowanie dla Jurka Bielewskiego w formie wierszowanej odśpiewały – tradycyjnie już – „Bieluchy” z Chełma.

**Tutaj statkiem popływamy
i wybory w planie mamy.
To „Kormoran” gości nas,
podziękujmy wszyscy wraz
za atrakcji moc –
w każdy dzień i noc.**

Autor zdjęć: **Janusz Urbański**

Autor tekstu: **Kazimierz Rabczuk**

